SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 31 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO
ENSINO MÉDIO

ATO 012, de 16 de dezembro de 2015.

CANDIDATOS CONVOCADOS QUE DEVERÃO APRESENTAR
DOCUMENTAÇÃO

A Comissão de Coordenação do Processo Seletivo para o Exame de Seleção 2016/01 do
Instituto Federal Goiano – Campus Avançado Cristalina, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria 231, de 19 de junho de 2015, informa que os candidatos abaixo
deverão apresentar a documentação comprobatória da Política de Ação Afirmativa:

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
RESERVA DE

VAGAS NOME INSCRIÇÃO

RI CARLOS RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 152429

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
RESERVA DE

VAGAS NOME INSCRIÇÃO

RI SAMUEL ALVES DO NASCIMENTO 152970

RI ELIANE NASCIMENTO DE SOUSA 150108

RI JHENY DA SILVA RIBEIRO 149158

RI JOSÉ BENTO DA SILVA BORGES 149052

RI PATRÍCIA FERNANDA DE OLIVEIRA GOMES 151918

RI SAMARA RIBEIRO FARIA DE SOUZA 154597

A Comissão de Coordenação do Processo Seletivo para o Exame de Seleção 2016/01 do
Instituto Federal Goiano – Campus Avançado Cristalina informa que a documentação e os
prazos para a entrega de documentos estão indicados no subitem 3.6 do edital:

3.6. O candidato que indicou, no sistema de inscrição, interesse em concorrer a uma vaga
reservada pela Lei N° 12.771/2012 deverá, obrigatoriamente, escolher uma das seguintes
opções:

I - Preencher, imprimir e assinar o Anexo I do presente Edital disponível, exclusivamente, no
endereço eletrônico http://www.ifgoiano.edu.br/cristalina e entregar no setor de Protocolo de
uma das unidades do IF Goiano, até 5 (cinco) dias consecutivos após a divulgação do Resultado
Preliminar, o referido anexo devidamente preenchido e cópia da documentação
comprobatória(ver Anexo II do presente Edital); OU,
II - Preencher, imprimir e assinar o Anexo I do presente Edital disponível exclusivamente no
endereço eletrônico http://www.ifgoiano.edu.br/cristalina e remeter, por SEDEX ou por outra
modalidade de correspondência com Aviso de Recebimento (AR), até 5 (cinco) dias
consecutivosapós a divulgação do Resultado Preliminar, juntamente com cópia autenticada dos
documentoscomprobatórios da condição socioeconômica (ver Anexo II, deste Edital), fazendo
constarnoenvelope o que segue: Comprovação de Reserva de Vaga a Estudante de Escola
Pública ProcessoSeletivo de Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio 2016/01 Caixa Postal
166, SetorOeste,CEP 73850-000, Cristalina - GO.

Comissão de Coordenação do Processo Seletivo
IF Goiano – Campus Avançado Cristalina